377

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços N° 2019.10.21 .1.

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para executar os serviços de coleta, transporte e destinação
final de resíduos sólidos dos serviços de saúde do Municlpio de Farias Brito/CE, conforme projetos e
orçamentos anexados ao Edital Convocatório.

Data da Abertura
Horário
Local
Endereço

26 de Novembro de 2019.
09:00 horas
Prefeitura Municipal de Farias Brito
Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE.

Aos 26 de Novembro de 2019, na cidade de Farias Brito - CE, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, em sessão pública, nomeada pela Portaria no

01020119/2019, de 02 de Janeiro de 2019, do( a) Senhor( a) Prefeito( a) Municipal, sendo composta pelos

membros Tiago de Araújo Leite, Luclessian Calixto da Silva Alves e Rais Barbosa da Silva, sob a

presidência do primeiro. O mot1vo da presente reunião é tão somente para que fossem abertos e analisados

os envelopes contendo as propostas comerciais das licitantes habilitadas referentes à Tomada de Preços no

2019.10.21 .1, cujo objeto supracitado, sendo elas URBANLIMP SERV. DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

L TOA, CTI - AMBIENTAL - COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO e SEDNA ENGENHARIA L TOA.

Pontualmente às 09.00 horas o(a) Senhor(a) Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da

presente licitação, nomeando o(a) Senhor(a) Lucless1an Calixto da Silva Alves para secretariar a reunião.

Fora destacado primeiramente que nenhum dos licitantes se fizera presente. Desta forma o(a) Senhor(a)

Presidente apresentou os envelopes de propostas de preços devidamente lacrados tais quais estavam

quando da sua apresentação. Posteriormente, o(a) Senhor(a) Presidente determinou a abertura dos

referidos envelopes. Abertos os mesmos, deu-se inicio a uma minuciosa análise por parte da Comissão

junto a todas as propostas apresentadas, sendo realizada inclusive uma leitura em voz alta dos preços para

que fosse confeccionado o mapa comparativo para se saber qual dos licitantes apresentaria a melhor ~

proposta para a Administração. Feita a devida comparação constatou-se o seguinte resultado: a empresa .J
URBANLIMP SERV. DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA sagrou-se vencedora da presente licitação,

com proposta no valor global de R$ 178.806,72 (cento e setenta e oito mil oitocentos e seis reais e

setenta e dois centavos). Em assim sendo, o Senhor Presidente recomenda que o presente certame seja

adjudicado ao seu respectivo vencedor, informando ainda que, o presente julgamento deverá ser publicado

~L- &
CNPJ NO 07.595.572/ 0001· 00

Rua José Alves Pim entel, 87 - Centro - CEP. 63.185· 000 - Tel : (88) 3544 1223

• 378

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

na Imprensa Oficial (Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará da APRECE - Lei Ordinária n°

1.331/2011), quando, a contar desta data, ficará aberto o prazo legal para a interposição de posslveis

recursos. Destacou-se também que, os envelopes contendo as propostas comerciais das licitantes

inabilitadas permaneceriam em poder da Comissao de Licitação até o seu devido resgate. Nada mais

havendo a tratar, o Senhor Presidente determinou que fosse enc~ada a presente sessão, do que para

constar fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim, ........ L.!. ............ Luclessian Calixto da Silva

Alves, que secretariei e pelos demais membros da Comissão.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão

Função Nome Assinatura

Presidente nago de Araújo Leite ~~
Membro Luclesslan Calixto da Silva Alves ~
Membro Rals Barbosa da Silva (~

CNPJ NO 07.595.572/0001-00
Rua Jos' Alves Pimente l, 8 7 - Centro - CEP. 6 3.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

379

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS
OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de coleta, transporte e destinação final
de resíduos sólidos dos serviços de saúde do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Tomada de Preços N° 2019.10.21.1

Empresa(s) Partícípante(s):

Item Nome/RazAo Social i
URBANLIMP SERV DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO L TOA

2 CTI- AMBIENTAL- COLETA TRANSPORTE E INCINERAÇÃO

3 SEDNA ENGENHARIA L TOA

C.N.P.J ./ C.P.F.

24 525 97110001-13

15 713 53210001-43

06197 577/0001-11

Nome/RazJo Social Valor total -
URBANLIMP SERV. DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA 178.806 720

,___-::::--....,...;:C;TI - AMBIENTAL - COLETA, TRANSPORTE:.;..;;E;:..;;I~N~CI~N~ERA~&J.~~":::'~0--------+-~18=-:3;.:.::8:;;97?'-'6~0~0 ~
SEDNA ENGENHARIA L TOA 242 257 920 _

Farias Brito/CE, 26 de Novembro de 2019.

VISTO DA COMISSÃO:

Comissão

Função Nome Asslnaturi

6;~ -Presidente Tiago de Araújo Leite

Membro Luclessian Calixto da Silva Alves ~ -

Membro Rais Barbosa da Silva {;ti
-

CNPJ N° 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000 - Tel: (88) 3544 1223

• 388

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Tomada de Preços n 11 2019.10.21.1.

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jur/dica atestando a regularidade do

certame em tela. HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e

ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es). a saber: a empresa

URBANLIMP SERV. DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. totalizando sua proposta

em R$ 178.806.72 (cento e setenta e oito mil oitocentos e seis reais e setenta e dois

centavos). conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cab/veis.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito- C E. 02 de Janeiro de 2020 .

...................... ~?~ ..... .
Sheyla Martins Alves Francelino

Ordenador(a) de Despesas
Fundo Municipal de Saúde

CNPJ N° 07.595.572/0001-00
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL. : (88)35441223